
COPIA DI DELIBERAZIONE 

DELLA 

GIUNTA COMUNALE

N. 112 DEL 05-04-2019

Oggetto: 
VARIAZIONE DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2019 

L'anno Duemiladiciannove il giorno Cinque del mese di Aprile alle ore 14:20, nella
Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale.

Presidenza: PEZZANESI GIUSEPPE

Segretario Verbalizzante: il Segretario Generale Dr. PAOLO CRISTIANO

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti i componenti
della Giunta Signori:

PEZZANESI GIUSEPPE (Sindaco) 
LUCONI SILVIA (Vice Sindaco) 
COLOSI FRANCESCO PIO (Assessore) 
GABRIELLI GIOVANNI (Assessore)   ASSENTE  
TATO' SILVIA (Assessore) 
PEZZANESI FAUSTO (Assessore)   ASSENTE 

ASSEGNATI N. 6  IN CARICA N. 6 PRESENTI 4

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 112 del  05-04-2019 – Pagina 1 di 16



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il  D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i.  recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali
e dei loro organismi;

RICHIAMATI:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 21/02/2019 con la quale è stato

approvato  il  bilancio  di  previsione  triennale  2019/2020/2021  e  il  Documento  Unico  di
Programmazione 2019/2020/2021, Nota Integrativa, e le successive modifiche adottate; 

• l'art.  175 comma 5 bis lettera d) che attribuisce la competenza delle variazioni
delle dotazioni di cassa alla Giunta comunale;

ATTESO che  successivamente  all'approvazione  del  bilancio  2019  emerge  la
necessità di riallineare gli stanziamenti di cassa di alcuni capitoli;

DATO  ATTO che  si  ritiene  opportuno  variare  le  dotazioni  di  cassa  di  alcuni
stanziamenti, come da allegato A);

RICHIAMATO l'art. 239 comma 2 lettera b) del D. Lgs.267/2000 il quale prevede
che le variazioni al bilancio di competenza della Giunta non sono soggette al parere del
revisore dei conti; 

VISTI  i pareri di regolarità tecnica e contabile rilasciati dal responsabile dell'area
finanziaria  Dott.  Paolo  Bini,  ai  sensi  dell'art.  49  comma  1  del  decreto  legislativo  n.
267/2000;

CON VOTI  favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

1) di apportare al bilancio di previsione triennale 2019 le variazioni di cassa così come
riportate  nel  prospetto  allegato  A)  che  forma parte  integrante  e  sostanziale  del
presente provvedimento;

2) di trasmettere copia dell’atto e gli allegati di competenza al Tesoriere Comunale,
UBI Banca spa;

Inoltre,
con separata votazione favorevole, unanime, espressa per alzata di mano;

D E L I B E R A

– di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000.

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 112 del  05-04-2019 – Pagina 2 di 16



Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 112 del  05-04-2019 – Pagina 3 di 16



Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 112 del  05-04-2019 – Pagina 4 di 16



Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 112 del  05-04-2019 – Pagina 5 di 16



Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 112 del  05-04-2019 – Pagina 6 di 16



Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 112 del  05-04-2019 – Pagina 7 di 16



Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 112 del  05-04-2019 – Pagina 8 di 16



Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 112 del  05-04-2019 – Pagina 9 di 16



Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 112 del  05-04-2019 – Pagina 10 di 16



Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 112 del  05-04-2019 – Pagina 11 di 16



Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 112 del  05-04-2019 – Pagina 12 di 16



Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 112 del  05-04-2019 – Pagina 13 di 16



Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 112 del  05-04-2019 – Pagina 14 di 16



Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 112 del  05-04-2019 – Pagina 15 di 16



Letto, confermato e sottoscritto.

     F.to  IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO GENERALE
PEZZANESI GIUSEPPE       PAOLO CRISTIANO

*****
Tolentino li 11-04-2019

Della su estesa deliberazione è stata disposta la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data sopra indicata.

Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

*****

Il presente atto è copia conforme all'originale.

Tolentino li  11-04-2019
Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 112 del  05-04-2019 – Pagina 16 di 16


